[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛ

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 июня 2011 года  № 317

О награждении победителей по итогам проведения
 весенне-полевых работ в 2011 году среди сельскохозяйственных организаций, крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность  на территории муниципального
образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Положением о подведении итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций,  крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,  утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 мая 2011 года № 265 и на основании  протокола заседания районной комиссии по подведению итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций,  крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования        «Новоторъяльский          муниципальный             район» от 07 июня 2011 года № 1,
 Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителем среди сельскохозяйственных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», по итогам проведения весенне-полевых работ в 2011 году в номинации «Лучшая сельскохозяйственная организация» - СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» и  наградить дипломом с вручением переходящего кубка.

2. Признать победителями среди крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», по итогам проведения весенне-полевых работ в 2011 году в номинации «Лучшее крестьянско-фермерское хозяйство» - ИП Секретарева Руслана Сергеевича  и  наградить дипломом.

3.  Признать победителями среди механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район», по итогам проведения весенне-полевых работ в 2011 году в номинации «Лучший механизатор».
- Нагорина Степана Александровича, механизатора
          СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Бутылкина Сергея Леонидовича, механизатора
  СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Строганова Александра Анатольевича, механизатора
  СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Горинова Анатолия Сергеевича, механизатора
  СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Рыбакова Владимира Васильевича, механизатора
  СПК-колхоз «Онар»;

- Соловьева Юрия Борисовича, механизатора
  ПКСХА (колхоз) «Авангард»;

- Чемоданова Владимира Семеновича, механизатора
  СХПК колхоз «Елембаевский»;

- Афанасьева Александра Аркадьевича, механизатора
  ООО «КИМ»;

- Юркина Эдуарда Викторовича, механизатора
  ИП Петрова Г. А;

- Сидоркина Василия Николаевича, главу

  КФХ Сидоркина В. Н.

4.Объявить победителям благодарность Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и вручить денежную премию по 2000,00 (Две тысячи) рублей каждому.
          5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сети Интернет.
6.   Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по экономическому развитию территорий Сидоркину Л.А.

Глава Администрации муниципального
образования «Новоторъяльский
муниципальный район»

                                 В. Блинов
ПРОТОКОЛ
заседания районной комиссии по подведению итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций, крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 07 июня 2011года №1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный  район» по экономическому развитию территории, председатель комиссии   -  Сидоркина Л.А.

Присутствовали члены комиссии:

Лебедев А.И. – и. о. руководителя  Отдела сельского хозяйства и        продовольствия Администрации    муниципального образования    «Новоторъяльский  муниципальный район»

Курбатов А.Н. - главный агроном СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»  (по согласованию)

Антипин А.В. - главный агроном ПК СХА (колхоз) «Авангард»

(по согласованию)

Петухова В.Ф. - ведущий специалист, экономист Отдела   сельского  хозяйства Администрации муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный  район», секретарь комиссии.
Основание – Постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23.05.11г. № 265 «О подведении итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году среди сельскохозяйственных организаций, крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
1. Определение победителей согласно Положения о подведении итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций,  крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Выступил: Лебедев А. И. - и. о. руководителя  Отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации    муниципального образования    «Новоторъяльский  муниципальный район»

В соответствии с Положением о подведении итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций,  крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования  «Новоторъяльский       муниципальный        район» от 23 мая 2011 года № 265    необходимо рассмотреть  показатели выполнения критериев и выявить победителей.

От Отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» поступило письмо с ходатайством о награждении СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая», ИП Секретарева Руслана Сергеевича. Данные хозяйства одним из первых провели весенне-полевые работы в 2011 году в лучшие агротехнические сроки с соблюдением правил и требований техники безопасности.

Выдвижение механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», по итогам проведения весенне-полевых работ в 2011 году произведено администрациями сельскохозяйственных организаций, главами крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», согласно представленного списка механизаторов.
РЕШЕНИЕ:
1. Согласно Положения о подведении итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций,  крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» признать победителем:

- в номинации «Лучшая сельскохозяйственная организация» -

СХПК - СХА (колхоз) «Первое мая»;
- в номинации «Лучшее крестьянско-фермерское хозяйство» -
 ИП Секретарев Руслан Сергеевич.
2. Согласно Положения о подведении итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» признать победителями  в номинации «Лучший механизатор»:
- Нагорина Степана Александровича, механизатора
  СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Бутылкина Сергея Леонидовича, механизатора
  СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Строганова Александра Анатольевича, механизатора
  СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Горинова Анатолия Сергеевича, механизатора
  СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Рыбакова Владимира Васильевича, механизатора

  СПК-колхоз «Онар»;

- Соловьева Юрия Борисовича, механизатора
  ПК СХА (колхоз) «Авангард»;

- Чемоданова Владимира Семеновича, механизатора
  СХПК колхоз «Елембаевский»;

- Афанасьева Александра Аркадьевича, механизатора
  ООО «КИМ»;
- Юркина Эдуарда Викторовича, механизатора

  ИП Петрова Г. А.

- Сидоркина Василия Николаевича, главу
  КФХ Сидоркина В. Н.

Приложения:

1. Письмо Отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 03 июня 2011 года №10 в адрес районной комиссии по подведению итогов по проведению весенне-полевых  работ в 2011 году среди сельскохозяйственных организаций, крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2.  Ходатайства сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств в адрес районной комиссии по подведению итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций, крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по списку:

1. СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» от 02. 06. 2011г. № б/н;
2. СПК-колхоз «Онар» от 01. 06. 2011г. № б/н;
3. ПК СХА (колхоз) «Авангард» от 31. 05. 2011г. № 12;
4. СХПК колхоз «Елембаевский» от 02. 06. 2011г. № 6;
5. ИП Петров Г. А.от 03. 06. 2011г. № б/н;
6. ООО «КИМ» от 03. 06. 2011г. № б/н;
3. Представление Отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 03.06.2011г №10.

Председатель комиссии:

Сидоркина Л.А.

Секретарь:

  Петухова В.Ф.

Приложение № 1

к протоколу от  07  июня 2011 года №1
Основные критерии для  подведения итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций, крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность

на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование сельскохозяйственной организации
	Соблюдение агротехнических сроков посева,

балл.
	Соблюдение правил и требований техники

безопасности,

да, нет

	1
	СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»
	4,4
	Да

	2
	СПК-колхоз «Онар»
	4,0
	Да

	3
	ПК СХА (колхоз) «Авангард»
	4,3
	Да

	4
	ООО Агрофирма им.Л. М. Овчинникова
	4,2
	Да

	5
	СХПК колхоз «Елембаевский
	4,3
	Да

	6
	ЗАО «Юбилейный»
	4,0
	Да

	7
	ИП Секретарев Р.С.
	4,3
	Да

Приложение № 2

к протоколу от 07  июня 2011 года  №1

Основные критерии для  подведения итогов по проведению
весенне-полевых работ в 2011 году  среди механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Сельскохозяйственная организация
	Фамилия, имя, отчество механизатора
	Объем работ, усл.эт.га
	Марка тракторов

	СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»
	Нагорин Степан Александрович
	164
	МТЗ-82

	Бутылкин Сергей Леонидович
	414
	Т-150К

	Строганов Александр Анатольевич
	173
	МТЗ-80

	Горинов Анатолий Сергеевич
	324
	Т-150К

	СПК-колхоз «Онар»
	Рыбаков Владимир Васильевич
	64,5
	МТЗ-80

	ПКСХА(колхоз) «Авангард»
	Соловьев Юрий Борисович
	53,6
	МТЗ-82

	СПК колхоз «Елембаевский»
	Чемоданов Владимир Семенович
	70
	МТЗ-80

	ИП Петров Г. А.
	Юркин Эдуард Викторович
	221
	МТЗ-82

	ООО «КИМ»
	Афанасьев Александр Аркадьевич
	221
	МТЗ-82

	КФХ Сидоркин В.Н.
	Сидоркин Василий Николаевич
	100
	МТЗ-82

Приложение № 3
к протоколу от  07  июня 2011 года  №1

Районную комиссию по подведению итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году среди сельскохозяйственных организаций, крестьянско-фермерских хозяйств, механизаторов сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» согласно Положения о подведении итогов по проведению весенне-полевых работ в 2011 году  среди сельскохозяйственных организаций и  крестьянско-фермерских хозяйств, осуществляющих деятельность на территории  муниципального муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования        «Новоторъяльский       муниципальный        район» от 23 мая 2011 года № 265 представляет к награждению:

 - в номинации «Лучшая сельскохозяйственная организация»

 СХПК СХА (колхоз) «Первое мая»

 - в номинации «Лучшее крестьянско – фермерское хозяйство»

  ИП   Секретарев Р.С.
И. о. руководителя отдела сельского хозяйства

и продовольствия Администрации
муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

     Лебедев А.И.

03. 06. 2011г.